気象庁ホームページより

令和 6 年 6 月吉日

委員 各 位

かなざわコミュニティ防災士ネットワーク

委員長 森 鐘一

令和 6 年度委員交流研修会 「避難を考えるシリーズ」

「気象庁 WS～経験したことのない大雨、その時どうする～」開催のご案内

平素はかなざわコミュニティ防災士ネットワーク(KCBN)の活動へ、ご理解とご協力を賜り誠にありがと

うございます。今年度の KCBN 委員交流研修とし、「気象庁 WS～経験したことのない大雨、その時どう

する～」を開催します。

「気象庁 WS」は大雨災害時の避難の基礎を学ぶには最適な内容で、皆さんに体験していただき、地元で

実践できる事を目指します。委員の方だけで無く、地域の防災士さんのご参加も可能です。お声掛け頂け

れば幸いです。下記の要領をご覧いただき、ご参加頂きますようよろしくお願い致します。

記

研修内容 : 「気象庁 WS～経験したことのない大雨、その時どうする～」

開催日時 : 令和 6 年 7 月 7 日(日) 9:30～12:30

開催場所 : 金沢市消防局 2 階防災センター(金沢市泉本町 7-9-2)  ※P あり

対 象 者 : かなざわコミュニティ防災士ネットワーク委員、かなざわコミュニティ防災士

募集人数 : 40 名 (先着順)

講   師 : 山下 光信氏

          (総務省地域力創造アドバイザー・気象庁気象防災アドバイザー・金沢市気象

防災アドバイザー・環境省自然公園指導員)

参加申込方法 ： 「かなざわコミュニティ防災士ネットワーク委員」ライン、又はホームページ、

下記の QR コードから申し込みお願い致します。

参加申込〆切 ： 令和 6 年 6 月 22 日（土）

申込専用QRコード

(申込フォームに繋がります)